სცეთ და თან დაუმატოთ ის საინტერესო საბუთები,  რომლებიც სამეგ- 

რელოს  შეეხებიანი   

88. 

     (3) Mingrelia non e piu Mingrelia, e percio dubito che questa  

nostra Missione non sia per sussistere. Siamo due poveri sacerdoti  
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quasi sempre infermi, afflitti e travagliati. Torno a dire, Mingrelia  

non e piu Mingrelia, ridotta in estrema poverta per le gurre diso-  

lata e distrutta, ormai non vi sono piu persone, spogliata di bestia- 

mi, e di sostenimento per vivere..... Non piu si puo caminare si- 

curo, standosi sempre coi timore degTAbscassi; anzi li vascelli,  

che traficavano a Cavros e a Morbilas, ora vengono ad Anarghia  

per sicurezza. Per terra parimenti sino a Pocsur si sta in timore  

deH'Abbcassi, che vi fanno continua scorerie; onde la nostra po-  

vera gente d’Arcama la notte sta ne’boschi et in giorno con le  

gnardie tanto impaurita ch'ogn’ombra gli fa timore, e gli fa pren-  

der la fuga. O quanto piango la mia disgrazia, che la Sacra Con-  

gregazione havendo fidato molto nella mia debolezza per il frutto  

della Missione, per causa di queste guerre me gli son reso  

infruttuoso. Pensava mandargli quolche giovane atto per il Colle- 

gio, ma le continue guerre, dissensioni et assasinamenti m’ hanno  

impedito ogni buon desiderio. Applicavo dilatar la Missione verso  

Guriel, come gia scrissi, ma il passo non e mai stato libero, es-  

sendo Guriel il capital nemico dei nostro Principe, e chi fugge  

dalla Mingrelia si ricovra per sicurezza in Guriel. Per tal caussa  

Saghi Ataba gia Visir di Levan Dadian, che stava in Anarghia, per  

esser amico e tener corrispondenza con Guriel, venuto in sospetto  

al Principe fu posto in catena; et una notte condotto nel bosco  

dai Megiogori fu amazzato. Si che anche di questo buon fine son  

restao deluso. Dio cosi vole…… (პროპაგანდის არხ., ტომი 229). 

91. 

     (1) Euntes nostri sacerdotes hanc extirpant et diligentiam 

operosiorem impendunt. 

     Et quoad Baptismo. Qui animarum curam gerunt de iis in- 

struuntur quoe hoc Sacramentum postulat. Si locus dubio est, qu- 

empiam adultum esse, cui Baptismo infantuli oetate haud rite datum  

iterum sub conditione tamen, fidem ante professus et culparum  

suarum vero affectus dolore lustraribus aquis abluitur. Et ne infan- 

tes absque Baptismate intereant, quod soepe accidit per domos pa- 

tres nostri excurrunt hoc titulo, ut eorum necessitatibus presto  

sint, et aegrotantibus opem ferent: ad hoec enim charitatis opera  

frequenter vocantur; sub hoc vero nomine sacris undis Pueros quam-  

plurimos Parentes admonentur privatim et publicis in Concionibus  

   – 656 – 

ne stultae suparstitioni servientes Baptismatis tempus quod num-  

quam citra filiorum perculum agent, producant. 

     E suggestu et in privatis colloquiis acriter invehunt sacerdo- 

tes nostri in Poligamiam suscipiendoe prolis cupiditate, illumque  

aperte ostendunt a Christi lege, et a prbi christiani more turpiter  

discrepantem. 

     Execrabilem nequitiam detestantur qua Tureis Fideles venales  

proponunt, exiguo inhiantes lucro, redemptos Christiani Servatoris  

Sanguine, et 'sacra lotos aqua oeternoe perditioni exponunt. 

     Quoe falsa demum deiuria et omnia crimina increpamur; nec  

verba perdimus Divina enim afflante Gratia multum profectum est. 

     Ut frequens magis: minusque in sacrilegium degenerans Poe- 

nitentiae Sacramentum fiat, duo proestamus: Primo neque poscimus  

neque accipimus quidquam dono ab iis quorum confessiones audi- 

mus, ut nos cum noverint non nostrae sicut suarum animarum  

Pastores, sed eorum utilitati maximo adictos facilius noxas Patribus  

nostris exponant qui quo magis Gentem illam ad pietatem impellant,  

proeter instructionem pro valida Cofessione, sacris munusculis, videli- 

cet Numismatibus vel sanctorum imaginibus illis donant. Secundo  

inviolabilem pollicemur fidem qua secretum custodiemus quid quid  

per Confessionem nobis aperiunt, citiusque cor e pectore, quam ne  

levem quidem eorum culpam ab ore nosrro exstrahi sinemus. Hinc  

fit ut noxas suas aperiant, referantque proeter absolutionem salub- 

ria monita, ne deinceps in eadem relabantur crimina. 

     Licet impossibile videatur falsam illam pietatis imaginem om- 

nino delere, qua supra Defunctorum sepultura mactant animalia;  

tamen id patres nostri expugnarunt ut pecudes et hujismodi alibi  

necent, proetermina sacerdotali lustratione; sique poenales mortuo- 

rum flammas diminutas velint, carnes illas pauperibus distribuant. 

     Nostro in Templo Sacros Conciones habemus, Divinum Sacri- 

ficium aliaque ritu Romano sacro facimus citra impedimentum;  

imo magna cum frequentia tum Mengrelorum tum etiam Christiano- 

rum ad ventorum, qui Byzsantio in Persiam tendentes hospitium  

in Mengrelia capiunt, et apudg nos per Poenitentiam expiati. Sa- 

crom Synaxim assumunt. 

     A principe Cholchidis Domino multi pueri ex regionis Nobi- 

lioribus cura nostra committuntur ut instruantur. Fidei que ele-